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EESTI STANDARDI EESSÕNA 

See Eesti standard on 

— standardi EVS 726:1996 uustöötlus; 

— jõustunud sellekohase teate avaldamisega EVS Teataja 2015. aasta detsembrikuu numbris.  

Standardi koostamise ettepaneku on esitanud tehniline komitee EVS/TK 1 „Toit“, standardi koostamist on 
korraldanud Eesti Standardikeskus ning rahastanud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 

Standardi on koostanud Natalja Kööts, standardi on heaks kiitnud EVS/TK 1.  

Standardi uustöötluses on tehtud järgmised muudatused: 

— normiviidete loetelus on kehtetu standard asendatud uusima väljaandega; 

— terminid on esitatud ka lähtekeeles (inglise keeles) ja sisse on viidud parandused nende 
määratlustesse; 

— peatükki „Seadmed“ on täiendatud töövahenditega „stopper või taimer“, „klaasplaat 20 cm x 30 cm“ 
ning on täiendatud katsesõelade loetelu; 

— viljakahjurite loetelu tekstis on esitatud ka ladina keeles; 

— tekstis on sõnad „laboratoorsete sõelte komplekt“ asendatud sõnadega „katsesõelade komplekt“, 
sõnad „mehhaniseeritud sõelur“ asendatud sõnadega „laboratoorne sõelur“, sõnad „keskmine proov“ 
asendatud sõnadega „laboratoorne proov“, sõna „kaalutis“ asendatud sõnaga „katsekogus“ ja lisatud 
uus peatükk „Katseprotokoll“; 

— täiendatud on kirjanduse loetelu. 

Standardi mõni osa või mõni standardis kirjeldatud lahendus võib olla patendiõiguse subjekt. EVS ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

 

Tagasisidet standardi sisu kohta on võimalik edastada, kasutades EVS-i veebilehel asuvat tagasiside 
vormi või saates e-kirja meiliaadressile standardiosakond@evs.ee. 

ICS 67.060 

Standardite reprodutseerimise ja levitamise õigus kuulub Eesti Standardikeskusele 

Andmete paljundamine, taastekitamine, kopeerimine, salvestamine elektroonsesse süsteemi või edastamine ükskõik millises 

vormis või millisel teel ilma Eesti Standardikeskuse kirjaliku loata on keelatud. 

Kui Teil on küsimusi standardite autorikaitse kohta, võtke palun ühendust Eesti Standardikeskusega: 

Aru 10, 10317 Tallinn, Eesti; koduleht www.evs.ee; telefon 605 5050; e-post info@evs.ee 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS  

Kahjuritega nakatatuse ja saastatuse määramise olemus seisneb teraviljasaaduse (jahu, tangained, kliid) 
sõelumises, nakatatuse puhul elusate (igas arengufaasis) kahjurite (putukad ja lestad) ning saastatuse 
puhul surnud kahjurite ja nende osade eraldamises ja visuaalses määramises. 

MÄRKUS  Loomset päritolu lisandite (vt MÄRKUS jaotises 3.2) määramist nisujahus ja durumnisust mannas 
käsitleb standard ISO 11050 (vt kirjanduse viidet [9]) ja nisujahus AOAC Official Method 972.32, Light Filth (Pre- 
and Post-Milling) in Flour (White): Flotation Method (vt kirjanduse viidet [2]). Need pikaajalised ja põhjalikumad 
meetodid ei rakendu selle standardi rakendamise piires ja on ette nähtud kasutamiseks kui infomaterjal. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles Eesti standardis kirjeldatakse teraviljasaaduste (jahu, tangained, kliid) kahjuritega nakatatuse ja 
saastatuse määramise meetodeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EVS-EN ISO 24333:2010. Teraviljad ja teraviljatooted. Proovide võtmine 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
kahjuritega nakatatud teraviljasaadused (pest infested cereal products) 
teraviljasaadused, milles esineb igas arengufaasis elusaid putukaid ja lestasid 

3.2 
kahjuritega saastatud teraviljasaadused (pest filth of cereal products) 
teraviljasaadused, milles esineb surnud putukaid, nende osasid ja lestasid 

MÄRKUS  Termin loomse päritoluga lisandid (impurities of animal origin) on kohandatud standardist  
EVS-EN 15587:2008+A1:2013, määratlus 3.5.7 (vt kirjanduse viidet [4]). 

4 SEADMED 

Kahjuritega nakatatuse ja saastatuse määramisel kasutatavad seadmed ja töövahendid: 

4.1 kaal, kaalumistäpsusega 0,01 g; 

4.2 analüüsilaud musta ja valge klaasiga; 

4.3 luup suurendusega 4,5 korda; 

4.4 termomeeter, mõõtmistäpsusega ±1 C; 

4.5 kahe- või üheminutiline liivakell; 

4.6 stopper või taimer; 

4.7 spaatel; 

4.8 kühvlike; 

4.9 katsesõelade komplekt, mis koosneb eri avaläbimõõtudega sõeltest: 1,0 mm, 1,4 mm, 1,5 mm ja  
2,5 mm; piklike ümardatud avadega sõeltest: 1,5 mm × 20 mm ja 2,5 mm × 20 mm (vt kirjanduse viidet 
[5]) ning traatvõrksõeladest silma suurusega 0,56 mm ja 0,63 mm; 
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